
Contratos por Género
Octubre del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 38,276 30,855 69,131

CASTELLÓN 12,962 10,648 23,610

VALENCIA 74,355 56,322 130,677

Total: 125,593 97,825 223,418
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Contratos por Género y Grupo Edad
Octubre del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 7,091 20,916 10,269 6,306 16,888 7,661

CASTELLÓN 3,056 6,693 3,213 2,370 5,622 2,656

VALENCIA 15,044 40,438 18,873 12,240 30,360 13,722

Total: 25,191 68,047 32,355 20,916 52,870 24,039
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Contratos por Sector de Actividad
Octubre del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 6,759 4,625 7,501 50,246 69,131

CASTELLÓN 3,564 1,156 2,481 16,409 23,610

VALENCIA 23,836 5,147 14,786 86,908 130,677

Total: 34,159 10,928 24,768 153,563 223,418

Página 1 de 1Nov 4, 2019



Contratos por Grupo de Ocupación
Octubre del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 121 5,008 5,026 4,890 21,091 575 6,880 3,869 21,670 69,131

CASTELLÓN 0 36 1,864 1,633 1,146 6,289 828 2,224 2,060 7,530 23,610

VALENCIA 1 263 11,198 9,311 7,809 26,521 4,920 11,302 8,805 50,547 130,677

Total: 2 420 18,070 15,970 13,845 53,901 6,323 20,406 14,734 79,747 223,418

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Octubre del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 7,656 61,460 15 69,131

CASTELLÓN 4,448 19,157 5 23,610

VALENCIA 14,444 116,157 76 130,677

Total: 26,548 196,774 96 223,418
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Contratos por Tipo de Jornada
Octubre del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 39,570 29,561 69,131

CASTELLÓN 14,183 9,427 23,610

VALENCIA 83,741 46,936 130,677

Total: 137,494 85,924 223,418
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Octubre del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 53,360 15,771 69,131

CASTELLÓN 17,034 6,576 23,610

VALENCIA 98,067 32,610 130,677

Total: 168,461 54,957 223,418
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